Резюме

ИМЕНЕМ РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КОНСТИТУЦИОННОГО СУДА РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ

ПО ДЕЛУ ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ ВОПРОСА СООТВЕТСТВИЯ СТАТЕЙ 56, 57 И 58
ЗАКОНА РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ “ОБ АКЦИОНЕРНЫХ ОБЩЕСТВАХ”
КОНСТИТУЦИИ РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ НА ОСНОВАНИИ ОБРАЩЕНИЯ
ГРАЖДАН РУБЕНА АВАГЯНА, ГРАЧИКА АКОПДЖАНЯНА, ГРАЧЬЯ АВЕТИСЯНА,
АРАИКА АВЕТИСЯНА

Докладчик Ф. Тохян

Исходя из результатов рассмотрения дела и руководствуясь пунктом 1 статьи 100, статьей
102 Конституции Республики Армения,  статьями 63, 64 и 69 Закона Республики Армения “О
Конституционном Суде”, Конституционный  Суд Республики Армения  П О С Т А Н О В И Л :

1. Статья 56 Закона РА “Об акционерных обществах” в рамках правовых позиций,
выраженных Конституционным Судом в настоящем Постановлении, соответствует
Конституции Республики Армения.

2. Производство по делу в части определения конституционности статей 57 и 58 Закона
РА“Об акционерных обществах” прекратить.

3. Согласно части второй статьи 102 Конституции Республики Армения настоящее
Постановление окончательно и вступает в силу с момента оглашения.

13 июля 2010 г.
ПКС-903